

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA

DISC Clinica Chirurgica Opere e provviste necessarie al rifacimento parziale dell' impermeabilizzazione del terrazzo di copertura soprastante il locale 25 sito al 6° piano dell' edificio.

Computo metrico estimativo

PROSPETTO IMPORTI

	PARZIALI	TOTALI
<i>Oneri per l' eliminazione delle interferenze</i>	<u>2.500,00</u>	2.500,00
<i>Oneri per la sicurezza</i>	<u>8.711,55</u>	8.711,55
<i>Opere soggette a ribasso d' asta</i>		
<i>Impermeabilizzazione terrazzo</i>	<u>14.056,96</u>	14.056,96
Totale generale		<u><u>25.268,51</u></u>

Perizia redatta da:

Geom Massimo Rossi

Indicazione del lavoro	PERIZIA ORIGINALE		
	quant	prezzi unit	totale parziale
			totale generale
Oneri per l'eliminazione delle interferenze			
1	Formazione di impianto di cantiere per opere di restauro per una superficie in pianta pari a 25-30 m ² circa a piano terra, comprendente la recinzione della zona di lavoro, impianto elettrico illuminazione e segnaletica con messa a terra, compreso quadro completo di interruttore e prese, impianto idrico, posizionamento di betoniera, esclusa installazione di montacarico e relativo castello, il tutto eseguito a piano terra, escluso l'onere di occupazione suolo, compreso lo smontaggio, il trasporto a magazzino, gli oneri per la verifica dell'impianto da parte degli Enti preposti.	1,00	2.500,00
	cad		2.500,00
Oneri per la sicurezza			2.500,00
2	Trasporto tubolari da piano strada (scarico) al 6° piano mediante uso di montacarichi interno e viceversa a lavori ultimati da quota terrazzo a quota strada op qual	1,00	2.050,00
	a corpo		2.050,00
Sommano oneri interferenze			2.500,00

3 Noleggio, compreso montaggio e smontaggio, di parapetto di tubo e giunto di altezza non inferiore a 1,00 m dal piano di calpestio costituito da montanti con vite regolabile e basetta, posti ad interasse di 1,8 m e da n. 2 correnti di tubo e tavole fermapiedi, adeguatamente ancorato alla struttura preesistente (*)

ml

20,00

33,79

675,80

4	Formazione di ponteggio a castello con esecuzione di ponte continuo sottocornicione e sottoponte, mantovana paraschegge o parapetto continuo dell'altezza di 2,00 m, impianto di messa a terra , valutato a metro lineare di ponteggio misurato sul perimetro esterno, per altezze medie tra 5 e 10 metri (*) per il primo mese	ml	45,00	113,00	5.085,00
5	Formazione di ponteggio a castello con esecuzione di ponte continuo sottocornicione e sottoponte, mantovana paraschegge o parapetto continuo dell'altezza di 2,00 m, impianto di messa a terra , valutato a metro lineare di ponteggio misurato sul perimetro esterno, per altezze medie tra 5 e 10 metri (*) per ogni mese successivo al primo	ml	45,00	16,95	762,75
6	Dotazione standard per dispositivi di protezione individuale conservati in apposito contenitore valutati giorno/uomo per: edilizia civile, comprendente: elmetto, guanti, occhiali, cuffia antirumore, semimaschera, filtro antipolvere, tuta usa e getta, imbracatura compresa fune, giacca impermeabile, calzature antfortunistica	ug	30,00	4,60	138,00
				Somma oneri sicurezza	8.711,55

Opere edili per impermeabilizzazione terrazzo

7 Provvista e posa in opera di sottofondo su superfici orizzontali per impermeabilizzazioni in genere, costituito da malta bastarda dosata a 200 kg di cemento 325 e 100 kg di calce adesiva stesa in un unico strato compresa la relativa finitura a fratazzo:
per lavori di manutenzione e/o restauri dello spessore fino a 3 cm
mq

220,00

23,73

5220,60

<p>8 Provvista e posa in opera di una ripresa di ancoraggio costituita da una spalmatura di soluzione bituminosa in solvente a rapida essiccazione stesa a rullo o a pennello in ragione di 300 g circa per metro quadrato, atta a costituire una pellicola bituminosa saldamente ancorata al piano di posa.</p>	mq	220,00	2,93	644,60
<p>9 Solo posa in opera di una membrana a base di bitume polimero, mediante rinvenimento "a fiamma", con giunti sormontati di 7 - 10 cm debitamente stuccati a caldo su superfici pianeggianti dello spessore superiore ai 4 mm e del peso oltre 4,3 kg/mq per lavori di manutenzione e/o restauro compreso l'adattamento ai vari manufatti presenti nel terrazzo</p>		440,00	10,61	4.668,40
<p>10 Fornitura di membrane a base di bitume polimero plastomero armate con tessuto non tessuto da filo continuo di poliestere: flessibilita' a freddo pari a -5 gradi, dello spessore di: 4 mm</p>	mq	244,00	7,81	1.905,64
<p>11 Fornitura di membrana a base di bitume polimero plastomero, tipo autoprotetto con scaglie di ardesia naturale:</p>				

per lavori di manutenzione e/o restauro
armate poliestere del peso di 4,5 Kg/m²

mq

244,00

6,63

1.617,72

Somma opere edili

14.056,96

TOTALE

25.268,51